

Ādažu pensionāru tikšanās ar aktrisi Veltu Skursteni un citi pasākumi



Foto – LEITA

16. aprīlī notika senioru ikmēneša saiets un ģimeniski mīļa tikšanās ar aktrisi, latviešu teātra leģendu Veltu Skursteni. Aktrise pastāstīja par sevi un savām lomām, runāja dzeju un skečus un ar humoru atcerējās dažādus gadījumus filmu uzņemšanas laikā. Izrādījās, ka filmas "Dāvana vientuļai sievietei" filmēšanas sākumā viņa neprata braukt ar mopēdu un pat ne ar velosipēdu, bet skatītājiem likās, ka viņa brauc ne sliktāk par

Edžu. Mēs arī uzzinājām, ka noberzumus efektīgi var ārstēt ar rudzu miltu kompresi, kā viņa to darījusi filmas "Džimlai Rūdi Rallallā" uzņemšanas laikā Ādažu poligonā, kad grūto pārgājienu un smagās uzkares dēļ tie gadījušies bieži. Vissvarīgākais, ko mēs paņēmām līdzi no šīs tikšanās, ir viņas atziņa, ka jebkuras grūtības, kas piedzīvotas Ādažu poligonā, ir nieks salīdzinājumā ar to prieku un gandarījumu, kas gūts atkal darbojoties kopā ar saviem bijušajiem kolēģiem-vienaudžiem. Aktrise mums ir arī piemērs – kā var saglabāt šarmu, labu atmiņu, dzīvotprieku un vitalitāti ievērojamā vecumā.

21. aprīlī notika senioru Lieldienu pasākums vecās pagastmājas zālē. Pasākumā

koncertu sniedza visi 4 senioru pašdarbības kolektīvi – "Gaujmalas Lakstīgalas", vīru vokālais kvartets, senioru tautisko deju kolektīvs un linijdeju grupa "Varavīksne". Koncertu kuplīnāja arī pirmskolas vecuma bērnu studija "Kamolītis". Balli spēlēja un vadīja Rīgas danču klubs, kurš aicināja dejot gan zināmas dejas, gan arī viegli apgūstamas citas dejas. Senioru vokālie ansambļi intensīvi gatavojās II Latvijas senioru vokālo ansambļu konkursam "Jānim Cimzem – 200", kas 26. aprīlī notika Valkā. Viņu pūlīņi attaisnojās, jo vīru vokālais ansamblis tajā ieguva augsto trešo vietu. Nāc un pievienojies arī Tu!

Biruta Krūze

Diskusija par mājražošanu un amatniecību Ādažu novadā



Foto – no "Gaujas partnerība" arhīva

Kādi mājražotāji un amatnieki darbojas Ādažu novadā? Iespējams, daudzi kādreiz uzdod šo jautājumu, jo labprāt iegādātos šeit pat Ādažos radītu vai izaudzētu preci. Datu bāze ar šādu informāciju nekur nav pieejama, tāpēc biedrība "Gaujas Partnerība" 24. aprīlī organizēja diskusiju par mājražošanu un amatniecību Ādažu novadā. Tikšanās tika rīkota gan tāpēc, lai apzinātu vietējos mājamatniekus un mājražotājus, gan tāpēc, lai padiskutētu

par to, kas būtu jādara, lai veicinātu mājražošanu un amatniecību novadā. Nepiespiestā un draudzīgā gaisotnē tika pārrunātas vairākas lietas, kas satrauc un ir aktuālas amatniekiem un mājražotājiem. Kā atzina lielākā daļa diskusijas dalībnieku, šo jomu pārstāvju lielākā problēma ir tirdzniecības vietu trūkums Ādažos un birokrātiskie šķēršļi, kas jāpārvar, lai tirdzniecība varētu notikt. Lai vismaz daļēji sekmētu vietējo mājra-

žotāju un amatnieku darbību, biedrība "Gaujas partnerība" ir apņēmusies īstenot vairākus pasākumus tās atbalstam. Tuvākajā laikā biedrības mājas lapā www.gaujaspartneriba.lv tiks apkopota un publiskota informācija par mājražotājiem un amatniekiem, kas darbojas Ādažu novadā, tai skaitā viņu darbības veidi un kontaktinformācija, lai ikviens Ādažu novada iedzīvotājs vai cits interesents varētu sazināties ar attiecīgo meistarū un iegādāties nepieciešamās lietas arī ārpus Ziemassvētku tirdziņiem un gadatirgiem. Ikviens mājražotājs un amatnieks, kas vēlas, lai arī viņš tiktu ietverts minētajā datu bāzē, laipni aicināts sazināties ar biedrību pa e-pastu gaujaspartneriba@inbox.lv vai pa tālruni: 29469264. Atbalstīsim vietējos ražotājus un amatniekus!

Inga Pērkone

Kāpēc uzstādīta ceļa zīme 70 km/h?



Foto – vandaag.be

Ādažu novada dome atvainojas Ādažu novada, kā arī visiem citiem autobraucējiem par sagādāto sašutumu un raizēm, tomēr jāņem vērā, ka autoceļš A1 šķērso apdzīvotu vietu, abpus ceļam atrodas blīvi apdzīvoti ciemati, un pašvaldība nevar atļauties riskēt ar iedzīvotāju dzīvību. Reaģējot uz autobraucēju sašutu-

mu par ātruma ierobežojumu (70 km/h) uz autoceļa A1 Ādažos, Ādažu novada dome pamato, kādēļ radās nepieciešamība pieņemt šādu lēmumu.

Pirmkārt, autoceļa A1 posmā no pagrieziņa uz autoceļu V30 (Rīgas gatve) līdz Gaujas ielas pieslēgumam ir ievērojami palielinājies ceļu satiksmes negadījumu skaits, gājuši bojā arī vairāki kājāmgājēji. Kā informē Valsts policijas pārstāvis Toms Sadovskis, 2012. gadā Ādažu novadā šosejā A1 no piektā līdz 20. kilometram fiksēti 25 ceļu satiksmes negadījumi. Cietušo skaits – 19, bojāgājušo skaits – viens. 2013. gadā šajā pašā vietā fiksēti 36 ceļu satiksmes negadījumi, 25 – cietušie, divi – bojā gājušie. Tā kā ceļu

satiksmes negadījumu skaits pēdējos gados pieauga, pašvaldība vērsās pie VAS "Latvijas Valsts ceļi" ar lūgumu rast risinājumu šīs problēmas ierobežošanā. Otrkārt, izbraucot no jebkuras apdzīvotas vietas, straujās auto plūsmas dēļ auto vadītājiem bija ļoti apgrūtināti veikt gan kreisā, gan labā pagrieziņa manevru uz autoceļu A1. Treškārt, lūdzot aizstāvēt mazāk aizsargātos iedzīvotājus – bērnus un pensionārus, Stapriņu ciema iedzīvotāji (atrodas iepretim Ādažu centram, otrpus autoceļam A1) jau vairākus gadus domei adresēja vēstules ar lūgumu garantēt drošu nokļūšanu no/uz mājām, novada centru, veikaliem un skolu.

Ādažu novada dome